Se brindó 25 talleres de 
capacitación sobre finanzas 
partidarias a las Organizaciones 
Políticas, para la correcta 
presentación de la Información 
Financiera Anual – IFA 2024, 
conforme a la normativa  
vigente. Producto de dicha 
capacitación se tuvo la asistencia 
de ciento diecinueve (119) 
Organizaciones Políticas 
obligadas a presentar su IFA 
2024 de las cuales, treinta (30) 
presentaron su información 
financiera anual en las formas y 
plazos que establece la LOP y el 
RFSFP durante el primer 
semestre 2025. Dichas 
organizaciones políticas se